
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV
Datová schránka: x9hbpfn

Číslo jednací:
Spisová zn.:
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Děčfn

MDC/92409/2024
M DC/14781/2024
2
o

412591322
412591473
lucie, h uckova (5)mmdecin.cz

06.08.2024

Správa železnic, státní organizace
IČO: 70994234
Dlážděná 1003/7
18600 PRAHA 1

kterou zastupuje

PROGI spol. s r.o.
IČO: 03242137
Žukovova 79/60
400 03 ÚSTÍ NAD LABEM

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále
jen „ZJES")

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán pro
vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti
Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 186 00 Praha 1 (dále jen
žadatel"), kterého zastupuje spol. PROGI spol. s r.o., 100^03242137, Žukovova 79/60, 400 03
Ústí nad Labem ze dne 15.07.2024 pro záměr „Oprava ZST Frantiěkov nad Ploučnicí (PD)",
dotčené pozemky: p. p. č. 110/1, 110/2, 110/14, 110/15 a st. p. č. 41 v k.ú. Oldřichov nad
Ploučnicí (dále též „záměr") dle dokumentace, kterou vypracoval pan Ing. Jan Kolář, ze dne
18.04.2024, zakázka 15/2023, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

".'

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

Záměr Oprava ZST Františkov nad Ploučnicí (PD) je z hlediska vlivů na všechny dotčené
složky životního prostředí

za těchto podmínek:
přípustný

Příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství podle
ustanovení § 126 písm. k) a § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), podle ustanovení
§ 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
k odstranění stavby: „ŽST Františkov nad Ploučnicí" za následujících podmínek:

1. Investor (stavebník) zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci
akce vzniknou, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované zhotovitelem
stavby) budou předány do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně osobám,
které mají oprávnění odpad převzít dle § 13 zákona o odpadech.

2. Před předáním odpadů budou odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých druhů



a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem dle úst. § 13zákona o odpadech.
3. Doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.) budou předloženy do30 dnů od ukončení akce na Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí. Tytodoklady bude dále investor pro účely případné kontroly archivovat po dobu 5 let.Prohlášení o odstranění odpadů není plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládánís odpady.
4. Upozorňujeme, že pokud stavební odpad investor sám nezpracuje, musí mít jejichpředání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množstvízajištěno písemnou smlouvou již před jejich vznikem.
5. Dle § 85 zákona o odpadech při nakládání s odpady, které azbest obsahují, je každýpovinen zajistit, aby při tomto nakládání nebyla z odpadů do ovzduší uvolňovánaazbestová vlákna nebo azbestový prach. Při nakládání s odpadem obsahující azbest jenutné splnit technické požadavky stanovené vyhláškou ministerstva a požadavky jinýchprávních předpisů (zákon č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdrav f při práciv pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti neboposkytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínekbezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějšíchpředpisů, vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací dokategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběrubiologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitostí hlášeníprací s azbestem a biologickými činiteli, ve znění pozdějších předpisů.).

6. Dále požadujeme dodržet § 42 vyhlášky č. 273/2021 Ministerstva životního prostředí opodrobnostech nakládání s odpady, týkajíc! se nakládání s vybouranými stavebnímimateriály při odstraňování stavby.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb.,stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinýmiprávními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává totojednotné environmentální stanovisko.

Jedná se o změnu dokončené stavby. Jejím hlavním cílem je oprava stanice ŽST FrantiškovNad Ptoučnicí (oprava nástupišť, oprava sdělovacího a zabezpečovacího zařízení) a jejichuvedení do normového stavu dle aktuálně platné legislativy.
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:

správní orgán v oblasti odpadového hospodářství

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životníhoprostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmůmchráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závaznéhostanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušnýorgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:
Z hlediska odpadového hospodářství Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jakopříslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství vydávádle § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění z hlediskanakládání s odpady závazné stanovisko k odstranění stavby podléhající ohlášení nebo povolení
Číslo jednací MDC/92409/2024
Spisová zn. MDC/14781/2024

Strana 2 z 3



podle stavebního zákona. V závazném stanovisku může stanovit podmínky, které zajistí
ochranu zdraví a životního prostředí a zajistí vysokou míru recyklace produkovaných odpadů.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:

Zákon o odpadech (541/2020 Sb.)

Stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a)
Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b)
Vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. c)

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Zdeněk Hanuš
vedoucí odboru životního prostředí

Magisírat^mésta
DĚČÍN

-aie.

otisk úředního razítka
podepsáno elektronicky

Doručí se

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 186 00 Praha 1 - prostřednictvím
zástupce
PROGI spol. s r.o., Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem - ID DS: 37dk9vr

Na vědomí

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí -
ID DS: ymgbfiz

Číslo jednací MDC/92409/2024
Spisová zn. M DC/14781/2024 Strana 3 z 3




